[image: image1.png]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

21.01.2016 года                                                                                                № 20
	О внесении изменений в План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение
эффективности сферы культуры» в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области

В связи с уточнением финансирования, а так же с целью повышения эффективности сферы культуры в Тонкинском муниципальном районе  администрация  Тонкинского  муниципального  района  Нижегородской  области     п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») «изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области» (далее- дорожная карта изменений в сфере культуры), утвержденный постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 29.03.2013 № 181 (с изменениями от 18.07.2013 № 465, 23.07.2014 № 390, 18.05.2015 № 293) следующие изменения:
      1.1.  Раздел  III. « Целевые показатели (индикаторы) развития сферы культуры и меры, обеспечивающие их достижение» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Отделу культуры администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области совместно с учреждениями культуры Тонкинского муниципального района Нижегородской области обеспечить реализацию изменений дорожной карты в сфере культуры в соответствии с настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.О.заведующего отделом культуры администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области О.Н.Сахарову.
Глава администрации                                                                                             А.В.Баев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

К постановлению администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

от 21.01.2016 года № 20

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в план  мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение
эффективности сферы культуры» в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 29 марта 2013 года № 181( с изменениями от 18.07.2013 № 465, 23.07.2014 № 390,18.05.2015 № 293)
III.Целевые показатели (индикаторы) развития сферы культуры и меры, обеспечивающие их достижение

	№ п/п
	Целевые показатели (индикаторы)
	Единицы измерения

	Срок исполнения

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Увеличение количества библиографических записей в сводном электронном каталоге библиотек МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» Тонкинского муниципального  района  Нижегородской области (по сравнению с предыдущим годом).
	Проценты к предыдущему году
	28,0
	28,1
	28,2
	28,3
	28,4
	28,5
	28,6

	2
	Увеличение доли представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в общем количестве музейных предметов основного фонда МБУК «Народный краеведческий музей» Тонкинского муниципального района Нижегородской области.
	Проценты к общему объему основного музейного фонда
	30,0
	31,0
	37,0
	39,0
	43,0
	46,0
	48,0

	3
	Увеличение посещаемости МБУК «Народный краеведческий музей»  Тонкинского муниципального района Нижегородской области.
	Посещений на 1 жителя в год
	0,95
	0,95
	1,03
	1,03
	1,04
	1,04
	1,05

	4
	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области (по сравнению с предыдущим годом).
	Проценты к предыдущему году
	6,0
	6,2
	6,6
	6,7
	6,9
	7,0
	7,1

	5
	Повышение уровня удовлетворенности граждан Тонкинского муниципального района  Нижегородской области качеством предоставления муниципальных услуг.
	Проценты

	97,0
	97,2
	97,6
	98,0
	98,1
	98,7
	100

	6
	Увеличение доли публичных библиотек, подключенных к сети «Интернет», в общем количестве библиотек МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»  Тонкинского муниципального района Нижегородской области.
	Проценты к общему числу библиотек
	23,0
	23,0
	24,0
	25,0
	26,0
	27,0
	28,0

	7
	Увеличение доли музеев, имеющих сайт в сети «Интернет» в общем количестве музеев в Тонкинском муниципальном районе  Нижегородской области.
	Проценты к общему числу музеев.

	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100

	8
	Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей Тонкинского муниципального района Нижегородской области.
	Проценты к количеству детей
	11,0
	12,0
	15,0
	16,0
	17,0
	18,0
	19,0

	9.
	Увеличение объема доступа граждан к электронным ресурсам в дистанционном режиме,%

К расчету принимаются данные по всем видам учреждений культуры региона, где V= 100% исходных данных в процентах:

- прирост доли электронного каталога музеев по отношению к количеству предметов музейного фонда;

-прирост доли библиографических записей по отношению к количеству документов библиотечного фонда;

- прирост доли посещений сайтов библиотек.
	Проценты к предыдущему году
	0,03
0,01
0,01

0,01
	0,03
0,01
0,01

0,01
	0,12
0,01
0,01

0,1
	0,22
0,01
0,01

0,2
	0,8
0,3
0,2

0,3
	2,1
1,3
0,4

0,4
	2,7
1,5
0,7

0,5

	10.
	Увеличение доли прироста числа участников культурно-массовых мероприятий
	%, по отношению к предыдущему году
	0,1
	0,2
	0,3
	0,9
	0,9
	1,0
	1,0

	11.
	Темп роста участников клубных формирований

(КМ-расчетный/М предшествующий * 100-100, где М расчетный-количество участников клубных формирований в расчетном году, М предшествующий- количество участников клубных формирований в предшествующем расчетном году
	%, по отношению к предыдущему году
	0,4
	0,5
	0,6
	1,0
	1,1
	1,1
	1,2

	12.
	Увеличение доли охвата населения услугами библиотек

К расчету принимаются показатели посещаемости стационарных и передвижных библиотек по данным журнала учета, виртуальные пользователи (по данным счетчиков сайтов)
	%, по отношению к предыдущему году
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,1
	0,1
	0,1

	13.
	Увеличение доли охвата населения услугами передвижных культурных центров

К расчету принимаются показатели посещаемости по данным журнала учета.
	%, по отношению к предыдущему году
	0,01
	0,01
	0,01
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1